REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE

Nr/_d%‘ Prot Tepeleneme 73. 77 2019

"PiiR MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE"

Mbéshtetur né gérmén “f?, t&€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,Ne ligjin

68/2017 “Per financat e vetqeverisjes vendore “ né ligjin nr. 9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore”, i ndryshuar meLigjNr. 95/2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632, daté
30.10.2006,“Pér Sistemine Taksave Vendore”, t& ndryshuar;Né ligjin nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ng ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, ligjin 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, ligjin
Nr. 24/2017 “Pér Administrimine Ujitjesdheté Kullimit”, Ligjin 9385 daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, i ndryshuar;neni 15 i Ligjit nr. 8378, dat& 22.07.1998 “Kodi Rrugor” (i ndryshuar);
neni 32, pikat 7 dhe 8 t& Rregullores Nr. 22 AKEP, daté 24.06.2011 "Mbi kushtet teknike pér ndértimin e
infrastrukturés sé rrjeteve kabllore urbane dhe rrjeteve me fibra optike ndérurbane té komunikimeve
elektronike" (e ndryshuar); neni 10, pika 3 ¢ neni 12 i ligjit 10279, dat& 20.05.2010 “Pér Kundravajtjet
Administrative”’Vendimi i Keshillit Bashkiak nr 78 date 31.10.2019 'Per miratimin e planit
vendor per menaxhimin e mbetjeve urbane ne Bashkisne Tepelene Késhilli i Bashkisé me propozim

t€ Kryetarit t& Bashkisg:

VYENDOSI:

1. Te miratoj tarifat vendore si me poshte ;



‘B.TARIFAT VENDORE

Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave

Pérkufizimi: Tarifés s& pastrimit i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose Juridiké, vendas ose

t€ huaj, q& banojné/jané rezidents dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé
Tepelene dhe Njésive té saj Administrative.

Niveli i tarifés s& pastrimit: Kategorité, nénkate
poshté:

Tabelé. Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave pér familjet

gorité dhe nivelet treguese jané t& shprehura si mé

Nr Kategorite . _ Niveliitarifes
I FAMILIARET (pér familje) EEEETE STl
L1 Njesia Administ Tepelené 1,000 leke me vit
L2 Njésité e tjera adminst. Bos RN -
Qendér Tepelené 500 leke ne vit
Kurvelesh 500 leke ne vit
Lopes 0
Tabelé  Tarifé pastrimi pér institucione
Tarifé pastrimi pér institucione Njésia Tarifa
II
I1.1 Institucione shtetérore administrative, leké/vit/njési 12,000
arsimore, kulturore, shéndetsore, sportive,
etj.
11 BISNESI Bisnes i vogel Bisnes i madh
1.1 Njési tregtare dhe Shérbimi né Njésing 7,000 30,000
Administrative Tepelene
1.2 Njési tregtare dhe shérbimi né Njésité e
tiera Administrative
QENDER 5,000 25,000
L KURVELESH 5,000 25,000
LOPES 3,000 25,000
II1.3 | Njési tregtare pér tregtim karburanti - 25,000
[I1.4 | Njési prodhimi 10,000 30,000
IIL.4.1 | Njési prodhimi né Njésingé Administrative 10,000 30,000
Tepelene
Njési prodhimi n& Njésité e tjera 10,000 30,000
Administrative
I11.5 SUBJEKTE NDERTIMI
IIL5.1 | Subjekte ndértuese pér seling 306,000
administrative




F l Subjektet e ndértimit sipas investimit, Leké/kantier/vit
- dhe kohézgjatjes sé kantierit té
ndértimit
| Pér vlera investimi deri né 5 000 000 leké 20,000
, Per vlera investimi 5 000 001-15 000 000 30.000
| | leké
Pér vlera investimi 15 000 001-25 000 000 50.000
leke
Pér vlera investimi 25 000 001 — 50 000 70.000
000 leké
Pér vlera investimi 50 000 001 — 100 000 90.000
000 leké
Pér vlera investimi 100 000 001 — 200 000 100.000
000 leke
Pér vlera investimi mbi 200 000 000 leka 150.000
I1.6 Shoqata, fondacione, ente t& ndryshme 0
shtetérore, organizata jogeveritar -
[nstitucione Administrative Publike 12,000
Organizata t¢ tjera jofitimprurése 0
l[II.7 | PROFESIONE TE LIRA
Profesone té lira 7,000
[II.8 | AMBULANT 2,000
[ ] ]

Baza e tarifés: &shté vlera né leké sipas kategorive e cila duhet t& mbulojé koston e shérbimit. Detyrimi
pér pagesén: Detyrimi pér Tarifen e pastrimit &shté vjetor. Kategoria L.“Familjarét”: Detyrimi paguhet né
késte, pér ¢do muaj pér ¢do familje. Ky detyrim do t& evidentohet né& faturén e konsumit t& ujit te
pijshém. Likuidimi i késaj pagese do t& kryhet njékohésisht me pagesén e konsumit t& ujit. Pér ¢do
familje té re, afati i pagesés sé tarifss se pastrimit do t& jeté 30 dité nga dita e regjistrimit t& saj n& Zyrén e
Gjéndjes Civilepérkatése dhe detyrimi tatimor do t& llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit t& saj.

Kategoria II, III. Detyrimi paguhet brenda daté 30 qershor. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 30 gershor éshté 30 dite pas lindjes s¢ detyrimit. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet
pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prané QKR. Kategoria II1.5
“Subjekte Ndértimi” Pér “Subjektet e ndértimit sipas investimit, dhe kohézgjatjes s& kantierit t&
ndértimit”, llogaritja e tarifés béhet pér periudhén nga momenti i ngritjes s& kantierit t& ndértimit deri né
momentin e dorézimit nga subjekti prané strukturave t¢ Bashkisé Tepelene t& kérkesés pér leje
shfrytézimi. T¢ gjitha subjektet ndértuese do t& térheqin lejen e ndértimit prané Bashkisé Tepelene vetém
pasi t&€ kené paguar detyrimet pérkatése pér seliné administrative dhe pér “cdo kantier ndértimi”, para
zbardhjes sé lejes sé ndértimit si dhe pasi t€ ken& paguar taksén e ndikimit né infrastrukturé. Kétu
pérjashtohen kantieret e ndértimit q€ pérbéjné vepra publike dhe financohen nga buxheti i Bashkisé apo
buxheti i shtetit. Pér t& gjitha kategorité: Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit,
detyrimi tatimor llogaritet duke shumézuar tarifén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve té
ploté gjaté t& ciléve veprimtaria &shté kryer (pérfshiré muajin korrent pér té cilin &shté béré kérkesa) dhe
duke e pjesétuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal.

Pérjashtime pér kategorité e ndryshme:




"Tabelé.... . Pérjashtimet pér individét dhe familjet nga tarifa e pastrimit

Pérjashtime

Niveli

I Invalidét e punés, t& verbérit, t& sémurét
paraplegjik dhe tetraplegjik (kryefamiljaré) pa
persona madhoré né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/bashkéshortes)

50% te& vlerés

WPérﬁtuesit e ndihmés ekonomike

0

3 Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré né
ngarkim (pérveg bashkéshortit/bashkéshortes);
Kryefamiljarét gra me minimumi njé f&mijé né
ngarkim (nén 22 vjeg);

50% te vleres

]

a)

b)

¢)

d)

Nénkategorité 1-3 pérjashtohen apo lehtésohen nga pagesa e tarifés sé pastrimit (vetém né rastet
kur jané familjaré pensionisté pa persona madhoré né ngarkim mbi moshén 22 vjeg) Kéto grupe
duhet & dorézojné prané sektori tatim taksave déshming e gjéndjes s& tyre dhe mé konkretisht: -
Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbérit, librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén
e pensionit dhe vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike.

Listat e pérfituesve administrohen nga sektori tatim taksave, qé rivleréson detyrimin dhe sipas
rastit, dérgon informacionin pér zbatim tek agjenti tatimor. b) Né kategoring III “Biznesi”,
fermerét q& jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria Rajonale Tatimore sipas
udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& veganté t& skemés s¢ kompensimit t&
prodhuesve bujqésoré pér qéllime & tatimit mbi vlerén e shtuar” pérjashtohen nga tarifa vendore
pér biznesin.

Pérjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat né pronési té bashkisé
Tepelene; Institucionet dhe subjektet e varésiss sé Bashkisé Tepelene Institucionet q& shpenzimet
operative ia mbulon veté Bashkia Tepelene; Komunitetet fetare t€ njohura me ligj.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifss : Pér Kategoria I “Familjarét, struktura e ngarkuar pér
vjeljen e tarifés sé¢ pastrimit, éshté Ujésjellés Kanalizime sh.a. Tepelene duke pérfituar 2% té& t&
ardhurave t& arkétuara nga tarifa. Kategoria III. “Biznesi”, Struktura e ngarkuar pér vjeljen e
tarif€s sé pastrimit, éshté sektori tatim taksave.

I1.2 Tarifa e ndrigimit

Pérkufizimi: Tarifa e ndrigimit paguhet nga bizneset vendas ose t& huaj, personat fiziké ose resident
ne Bashkine Tepelene

Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese t€ Tarif€s s& ndri¢imit jané t& shprehura si mé poshté:

Tabelt ..... Tarifé ndrigimi pér familje
| Tarifé ndri¢imi pér familje N Njesia Tarifa
Njesia administrative Tepelene lek&/vit/familje 500
Njesit e tjera administrative : 0




ér institucione Njesia Tarifa

Institucione shtetérore administrative,
arsimore, kulturore, shéndetsore, sportive,
etj. dhe ojf.

leké/vit/njesi 5,000

[ Njesia Bisnes i vogel Bisnes i madh T
- @@ IN;j

Subjekte tregtare dhe shérbimi, lek&/vit/njesi 5,000 7,000
n€ Njésiné Administrative

Tepelene, Uji ftohte Tepelene,
Subjekte tregtare dhe shérbimi, 1,000 3,000
n€ Njésiné Administrative

Njési tregtare pér tregtim 5,000
karburanti né Njésing
Administrative Tepelene

Njési tregtare pér tregtim
karburanting Njésits

Administrative :................ 5,000
Profesione t& lira Njésing 3,000

Administrative Tepelene

Njési prodhimi né Njésing 5,000 7,000

Administrative Tepelene

Njési prodhimi né Njésiné 5,000 7,000 ﬁ

Administrative

Subjekte Ndertuese 8,000

Kategoria [.“Familjarst”: Detyrimi paguhet né késte, pér ¢do muaj pér ¢do familje. Ky detyrim do té&
evidentohet né faturén e konsumit t& ujit t& pijshém. Likuidimi i késaj pagese do t& kryhet njékohésisht
me pagesén e konsumit t& ujit. Pér ¢do familje t& re, afati i pagesés sé tarifss se ndri¢imit do t& jets 30
dit€ nga dita e regjistrimit t& saj n€ Zyrén e Gjendjes Civile pérkatése dhe detyrimi tatimor do t& llogaritet
nga muaji korrent i regjistrimit t& saj.

Kategorité I1, I1I: Detyrimi paguhet brenda daté 30 qershor. Afati i pages€s pér detyrimet e lindura pas
datés 30 qershor &shté 30 dite pas lindjes sé& detyrimit. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet
Pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prang QKR. Pér t& gjitha
kategorité: Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit, detyrimi tatimor llogaritet duke
shumézuar tarifén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t& ploté gjaté t& ciléve veprimtaria
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‘€shté kryer (pérfshiré muajin korrent Per t& cilin &shté béré kérkesa) dhe duke e piesétuar até me 12 muajt
-e vitit kalendarik fiskal.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés : Pér Kategoria I “Familjarét”, struktura e ngarkuar pér vjeljen
e tarifés s¢ ndricimit, &shie Ujésjellés Kanalizime sh.a Tepeleng, duke pérfituar 2% t& t& ardhurave te
arkétuara nga tarifa.

Kategoria II. “Institucione shtetérore administrative, arsimore, kulturore, shéndetsore, sportive, etj.dhe
OJF” dhe II1. “Biznesi”, struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s¢ ndrigimit &shté sektori tatim taksave.

Pérjashtime pér kategorité e ndryshme:

Pérjashtime Niveli ]

I .Invalidét e punés, t& verbérit, t& sémuret 50% t& vlerés
paraplegjik dhe tetraplegjik (kryefamiljarg) pa
persona madhoré né ngarkim (pérveg

bashkéshortit/bashkéshortes)

2 .Pérfituesit e ndihmés ekonomike 0

3. Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré 50% te vleres

n€ ngarkim (pérveg bashkéshortit/bashkéshortes);

Kryefamiljarét gra me minimumi njé fémijé né
ngarkim (nén 22 vjeg);

d) N& Kategoriné “Tarife ndri¢imi pér familje” pérjashtohen apo lehtésohen nga pagesa e tarifes sé
ndrigimit (vetém né rastet kur jané familjaré pensionists pa persona madhoré né ngarkim mbi moshén 22
vjeg, pérves bashkéshortit/ bashkéshortes) Kéto grupe duhet t& dorézojné prané sektori tatim taksave
déshminé e gjéndjes sé tyre dhe mé konkretisht: - Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbérit,
librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit dhe vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e
ndihmés ekonomike. Listat e pérfituesve administrohen nga sektori tatim taksave, qé rivleréson detyrimin
dhe sipas rastit, dérgon informacionin pér zbatim tek agjenti tatimor.

e) Né kategoriné 111 “Biznesi”, fermerét q€ jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria
Rajonale Tatimore sipas udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& vecants t& skemés
s€ kompensimit t& prodhuesve bujqésoré pér qéllime t& tatimit mbi vlerén e shtuar” pérjashtohen nga
tarifa vendore pér biznesin.

f) Pérjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat né pronési t& bashkis¢
Tepelene; Institucionet dhe subjektet e varésisé sé Bashkisé Tepeleng; Institucionet q& shpenzimet
operative ia mbulon veté Bashkia Tepelené; Komunitetet fetare t& njohura me ligj.

I1.3 Tarifa e gjelbrimit

Pérkufizimi: Tarifa e gjelbrimit paguhet nga bizneset vendas ose t& huaj, personat fiziké ose juridike ,
vendas ose t& huaj, q¢ banojné/jané rezidenté brenda territorit t& Bashkisé Tepelené.

Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese t€ tarifts s€ gjelbrimit, jané t& shprehura si mé poshté:
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|

v ’ Tarife gjelberimi per familjare Njesia Tarifa
4 Familje Nj.administrative Tepelene leké/vit/familje 500
Tarife gjelberimi per institucione
v Tarifé Gjelberimi pér institucione Njesia Tarifa
" Institucione shtetérore administrative, leké/vit/njesi 5,000
arsimore, kulturore, shéndetsore, sportive,
et). dhe ojf.
Tarife gjelberimi per biznesin
v Tarifé Gjelberimi pér institucione Njesia Tarifa
Iv.1 Subjekte tregtare dhe shérbimi leké&/vit/njesi 5,000
Subjekte tregtare dhe shérbimi leké&/vit/njesi
Biznes i Vogél Njésia administrative leké&/vit/njesi 5,000
Biznes i Madh Njésia administrative leké&/vit/njesi 8,000
IV.2 Piké Karburanti Njésia administrative leké&/vit/njesi 8,000
IV.3 Profesione té lira, Biznese Njésia leké&/vit/njesi 5,000
administrativ
IV.4 | Subjekte prodhimi, pérpunimi,etj. leké&/vit/njesi 6,000
Biznes i Vogél Njésia administrative leké/vit/njesi 5,000
Biznes i madh Njésia administrative leké&/vit/njesi 8,000
IV.5 Biznes transporti Njésia administrative leké&/vit/njesi 7.000
IV.6 | Subjekte ndértimi leké&/vit/njesi 8,000

Niveli i tarifés s¢ gjelbrimit: Detyrimi pér Tarifén e gjelbrimit éshté vjetor.

Kategoria I “Familjarét”; Detyrimi paguhet né& 12 késte t& barabarta, pér ¢do muaj pér ¢do familje. Ky
detyrim do t& evidentohet né faturén e konsumit t& ujit. Likuidimi i késaj pagese do t& kryhet njékohésisht
me pagesén e konsumit (& ujit. Pér ¢do familje t& re, afati i pagesés s€ tarifes s¢ gjelbrimit do t& jeté 30
dité nga dita e regjistrimit t& saj né Zyrén e Gjéndjes Civile pérkatése dhe detyrimi tatimor do t& llogaritet
nga muaji korrent i regjistrimit té saj.

Kategorité 11, 111: Detyrimi paguhet brenda daté 30 qershor. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 30 qershor &shté 30 dit¢ pas lindjes sé detyrimit. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet
pér gdo njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prané QKR.

Pér t€ gjitha kategorité: Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit, detyrimi tatimor
logaritet duke shumézuar taksén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve & ploté gjaté té ciléve
veprimtaria €shté kryer (pérfshiré muajin korrent pér t& cilin &shté béré kérkesa) dhe duke e pjesétuar até
me 12 muajt ¢ vitit kalendarik fiskal).



Pérjashtime - Nivel

I Invalidét e punés, t& verbérit, té sémurét 50% t& vlerés
paraplegjik dhe tetraplegjik (kryefamiljarg) pa
persona madhoré né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/ bashké&shortes)

2 Pérfituesit e ndihmés ekonomike 0
3 Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré né | 50% te vleres
ngarkim (pérveg bashkéshortit/bashkéshortes);
Kryefamiljarét gra me minimumi njé fémijé né
ngarkim (nén 22 vjec);

-

a) Kategoria | “Tarifé gjelbrimi pér familje” pérjashtohen apo lehtésohen nga pagesa e tarifés sé
gielbrimit (vetém né rastet kur jan€ kryefamiljaré pensionists pa persona madhoré n& ngarkim mbi
moshén 22 vjeg, pérvee bashkéshortit/bashkéshortes. Kéto grupe duhet t& dorézojné prané sektori tatim
taksave déshminé e giéndjes sé& tyre dhe mé konkretisht: - Statusin e invalidit t& punés, statusin e t&
verbérit, librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit dhe vértetimin nga Bashkia pér
pérfituesit ¢ ndihmés ekonomike. Listat e pérfituesve administrohen nga sektori tatim taksave, qé
rivleréson detyrimin dhe si pas rastit, dérgon informacionin pér zbatim tek agjenti tatimor.

b) N& kategorini 11l “Biznesi”, fermerét q€ jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria
Rajonale Tatimore sipas udhézimit Nr. 19, dat& 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& veganté t& skemés
s¢ kompensimit t¢ prodhuesve bujqésoré pér qéllime t& tatimit mbi vlerén e shtuar” pérjashtohen nga
tarifa vendore pér biznesin.

¢) Pérjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat né pronési t& bashkisé
Tepelené; Institucionet dhe subjektet e varésisé s Bashkisé Tepelene; Institucionet q& shpenzimet
operative ia mbulon veté Bashkia Tepelené; Komunitetet fetare t& njohura me ligj.

Strukturat pérgjegjése pér vieljet e tarifes : Pér Kategoria I “Familjarét, struktura e ngarkuar pér vjeljen e
tarifés s¢ gjelbrimit, &shte Ujésjellés Kanalizime Qytet Sh.A, duke pérfituar 2% té& t& ardhurave téa
arkétuara nga tarifa. Kategoria 1II. “Institucione shtetérore administrative, arsimore, kulturore,
shéndetsore, sportive, etj.dhe OJF” dhe IIL. “Biznesi”, struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s¢
gjelbrimit &shté sektori tatim taksave.

TE SEKSIONI I NDERTIMIT

Garanci financiare pér subjektet fizike/juridike, kérkues i lejes pér ndértimin, riparimin, restaurimin apo
shembijen e objektit:

Garancia financiare: N& mbéshtetje t& pikés 10 te VKM-se Nr. 575, daté 24.6.2015 “Pér miratimin e
kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, subjekti fizik/juridik, kérkues i lejes pér ndértimin,
riparimin, restaurimin apo shembjen e objektit, pérpara marrjes s& lejes s€ ndértimit duhet t& depozitojé



*nj€ garanci finariciare pér logari t& NJ QV-s€, e cila nuk do t& jeté mé e vogél se 3% e vlerés sé strukturés
s€ objektit dhe pércakiohet me vendim t¢ késhillit t€ NJQV-sé.

Njésité e qeverisjes vendore, mé konkretisht Drejtoria e Kontrollit t& zhvillimit t& territorit, né
dokumentacionin e l&shimit te lejes pér projektin e ndértimit, riparimit, restaurimit apo shembjes,
pércaktojné se personi fizik ose juridik, & cilit i &shté dhéng leja pér realizimin e projektit, duhet t&
provojé me dokumentacionin e nevojshém pérmbushjen e kérkesave sipas VKM Nr. 575, brenda 30
(tridhjeté) ditéve nga data e pérfundimit t& projektit t& ndértimit, riparimit, restaurimit apo prishjes sé
objektit, i cili krijon mbetje inerte. Garancia financiare i kthehet subjektit fizik/juridik pa interes nga
Bashkia, e cila ka l&shuar lejen e ndértimit, pasi t& provojé se mbetjet inerte jané dorézuar, sipas pikave 4,
5 dhe 6, & VKM Nr. 575 né landfillin ose n& venddepozitimin e pérkohshém t& pércaktuar nga Bashkia.
NE rast t¢ mospérmbushjes sé kushteve t& sipérpérmendura, Bashkia konfiskon garancing financiare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimit: Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e pages€s s€ garancisé
financiare éshté Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit. Struktura e ngarkuar pér vijeljen e
detyrimit &shté sektori i tatim taksave pran€ Bashkisé Tepelené.

Tarifa e pércaktuar per trajtimin e mbetjeve inerte né landfille.

Zotéruesit ¢ mbetjeve inerte jangé & detyruar te dorézojné mbetjet inerte né venddepozitimin e
pérkohshém ose landfillet e trajtimit t& mbetjeve inerte, kundrejt tarifes pér ton/mbetje, t& propozuar nga
operatori dhe t& miratuar nga njésité e qgeverisjes vendore.

Tarifa e pércaktuar pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille duhet t& mbulojé koston e operimit pér
trajtimin ¢ kétyre mbetjeve, si dhe koston pér mbylljen e kujdesin pas mbylljes s¢ landfillit pér nje
periudhé prej (& paktén 30 (tridhjet&) vjetésh.

Bashkia Tepeleng, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe infrastrukturés, dhe Sektori i mjedisit, pyjeve
dhe menaxhimit t¢ ujérave, planifikojné venddepozitimin e pérkohshém ose landfillet e trajtimit t&
mbetjeve inerte.

Niveli i tarifés: Emértime Njésia Bashkia Tepelené

Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né venddepozitimin e perkoheshem leké/ton/mbetje 500 leke per
familjaret

Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né venddepozitimin e perkoheshem lek&/ton/mbetje 1,000 leke
subjektet fizike e juridike.

Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né venddepozitimin e perkoheshem lek&/ton/mbetje 1,500 leke
subjektet ndertuese

Ky vendim hyne ne fuqi me 03.01.2020




